disponibilizado transporte, a partir da sede, em veículos do Município, em horário compatível com
sua jornada de trabalho e se inexistir transporte público regular ao local da prestação de serviço.

Art. 2º O valor do benefício de que trata essa Lei será de R$ 477,00 (quatrocentos
e setenta e sete reais) e será reajustado no mesmo mês e percentual concedido na revisão geral
de vencimentos dos servidores públicos municipais do Poder Executivo.

Art. 3º O empregado que optar pelo benefício dessa lei não poderá cumulá-lo com
o benefício de que trata o art.